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一、業務計畫實施績效： 

(一)高中及高職教育計畫： 

本年度預算編列3億5,817萬 6,000元、決算數3億7,552萬 6,608

元。 

111 學年度下學期，實際招收國中部普通班 33 班，學生人數 971

人；特教班 2.66 班，學生人數 7人；高中部普通班 42班，學生人

數 1,330 人；特教班 3.33 班，學生人數 28人；補校 6班，學生人

數 41 人。 

112 學年度上學期，實際招收國中部普通班 31 班，學生人數 917

人；特教班 2.66 班，學生人數 5人；高中部普通班 42班，學生人

數 1,312 人；特教班 3.33 班，學生人數 28人；補校 6班，學生人

數 36 人。 

本計畫實施內容主要為增購各科教學設備，辦理數位教學與科學推

廣活動，充實各科教材，提高教學效能。辦理場地開放、藝文競賽、

科學、學生輔導活動等項目，透過各項活動，以鍛鍊學童強健的身

心，增進學童生活智慧。配合校務推動行政處室支援工作，進而增

進校務運作。 

(二)建築及設備計畫： 

本年度法定預算數 170 萬 9,000 元、決算數 208 萬 9,329 元。 

本計畫實施內容主要為汰換、充實各項教學等設備，提高行政效

率，增進教學品質。 

二、基金來源、用途及餘絀情形： 

(一)基金來源： 

本年度決算數3億7,732萬 8,331元，較預算數3億5,988萬 5,000

元，增加 1,744 萬 3,331 元，約 4.85%，其增減情形分析如下： 

1.違規罰款收入：決算數 2萬 2,500 元，較預算數 1萬元，增加 1 

萬 2,500 元，約 125.00%，主要係因：違規罰款

收入較預期增加。 

2.服務收入：決算數 96萬 3,502 元，較預算數 89萬 7,000 元，增

加 6萬 6,502 元，約 7.41%，主要係因：場地租借收

入較預期增加。 

3.財產處分收入：決算數 4,090 元，預算數 2萬元，減少 1萬 5,910
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元，約 79.55%，主要係因：出售報廢財產較預

期減少。 

4.租金收入：決算數 0元，較預算數 12 萬元，減少 12萬元，主要

係因：本校游泳池委外經營廠商不續約，於 112 年 5

月 6日終止營運。 

5.權利金收入：決算數 0元，較預算數 6萬 3,000 元，減少 6萬

3,000 元，主要係因：本校游泳池委外經營廠商不

續約，於 112 年 5月 6 日終止營運。 

6.利息收入：決算數 7萬 420 元，較預算數 6,000 元，增加 6萬

4,420 元，約 1,073.67%，主要係因：公庫利息較預

期增加。 

7.公庫撥款收入：3億 6,356 萬 1,382 元，較預算數 3億 4,698 萬

9,000 元，增加 1,657 萬 2,382 元，約 4.78%，

主要係因：用人費用不足撥補。 

8.學雜費收入：決算數 1,228 萬 2,699 元，較預算數 1,163 萬元，

增加 65 萬 2,699 元，約 5.61%，主要係因：學雜

費收入較預期增加。 

9.雜項收入：決算數 42萬 3,738 元，較預算數 15萬元，增加 27

萬 3,738 元，約 182.49%，主要係因：收回 111 年度

支出等。 

(二)基金用途： 

本年度決算數3億7,761萬 5,937元，較預算數3億5,988萬 5,000

元，增加 1,773 萬 937 元，約 4.93%，其增減情形分析如下： 

1.高中及高職教育計畫：決算數 3億 7,552 萬 6,608 元，較預算數

3億 5,817萬 6,000元，增加1,735萬 608

元，約 4.84%，主要係因：用人費用增加

之故。 

2.建築及設備計畫：決算數 208萬 9,329 元，較預算數 170萬 9,000

元，增加 38 萬 329 元，約 22.25%，主要係因：

網球場興建工程-周邊道路整修工程等 3項補

辦預算本年度奉淮先行辦理。 

(三)本期短絀：本年度基金來源及基金用途相抵後，短絀數 28 萬 7,606

元。                                                    
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三、現金流量結果： 

(一)業務活動之淨現金流出 316 萬 1,803 元。 

(二)投資活動之淨現金流出 283 萬 5,387 元。 

(三)籌資活動之淨現金流出 70萬 3,020 元。 

(四)現金及約當現金之淨減少670萬210元。期末現金及約當現金2,732

萬 2,823 元。 

四、資產負債情況： 

(一)資產總額 37 億 4,229 萬 2,170 元，其中流動資產 2,732 萬 2,823

元，約占資產總額 0.73%；固定資產 5,218 萬 1,301 元，約占資產

總額 1.39%；無形資產 33 萬 8,055 元，約占資產總額 0.01%；其他

資產 36 億 6,244 萬 9,991 元，約占資產總額 97.87%，本年度資產

較上年度增加 3億 3,618 萬 5,063 元，約 9.87%，主要係其他資產

所致。 

(二)負債總額 36 億 8,580 萬 4,391 元，約占負債及淨資產 98.49%，其

中流動負債 2,022 萬 2,552 元，約占負債及淨資產 0.54%；其他負

債 36 億 6,558 萬 1,839 元，約占負債及淨資產 97.95%，本年度負

債較上年度增加 3億 2,734 萬 5,257 元，約 9.75%，主要係其他負

債所致。 

(三)淨資產 5,648 萬 7,779 元，約占負債及淨資產 1.51%，本年度淨資

產較上年度增加 883 萬 9,806 元，約 18.55%，主因如上揭資產及

負債之說明。 

五、其他： 

(一)本年度併決算及奉准先行辦理並於以後年度補辦預算事項之說明： 

1.併入決算事項： 

本年度高中及高職教育計畫決算數 3億 7,552 萬 6,608 元，超

過預算數部分 1,735 萬 608 元，依業務實際需要於 112 年 12

月 29 日以新北教會字第 1122600229 號函核准併入決算辦理。  

2.本年度奉准補辦預算總額為 44萬 6,783 元，奉准明細如下： 

      (1)擴充改良房屋建築及設備： 

A.網球場興建工程 24萬 45 元，於 112 年 7 月 6 日以新北府教體

衛字第 11212947121 號函同意先行辦理，並於 114 年度補辦預
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算。 

B.仁愛樓 3樓側新作教室天花板修繕工程 14 萬 6,738 元，於 112

年 8月 21 日以新北府教工環字第 1121618482 號函同意先行辦

理，並於 114 年度補辦預算。 

C.仁愛樓側邊水溝地坪整修工程 6萬元，於 112 年 12 月 1日以新

北府教工環字第 1122366850 號函同意先行辦理，並於 114 年度

補辦預算。 

(二)預算所列未來承諾授權之執行情形：無。 

(三)因擔保、保證或契約可能造成未來會計年度內之支出事項(包括或

有負債，如各類保險精算或有負債假設條件及金額等)及或有資

產：無。 

(四)自償性公共建設計畫營運與債務負擔狀況及自償率達成情形之說

明：無。 

(五)各基金(含所屬分基金)於年度中異動情形(如新設、裁撤、改制、整

併或更名等)之說明：無。 



項               目
本 年 度 決 算 數 比  較  增  減

金         額 %金         額金         額 金         額 %%%

單位：新臺幣元

上 年 度 決 算 數  本 年 度 預 算 數

新北市地方教育發展基金—新北市立樹林高級中學

基金來源、用途及餘絀表
 中華民國  112  年度 

 17,443,3314  基金來源  359,885,000  377,328,331  374,982,113 4.85 100.00  100.00  100.00

 12,500 0.00  0.0141 徵收及依法分配收入  10,000  22,500  12,165 125.00  0.00

 12,500  125.00 0.01 0.00  0.00415違規罰款收入  22,500 10,000  12,165

 66,502 0.25  0.2643 勞務收入  897,000  963,502  724,605 7.41  0.19

 66,502  7.41 0.26 0.25  0.19431服務收入  963,502 897,000  724,605

-134,490 0.06  0.0245 財產收入  209,000  74,510  202,380-64.35  0.05

-15,910 -79.55 0.00 0.01  0.02451財產處分收入  4,090 20,000  78,265

-120,000 -100.00 0.03  0.02452租金收入  120,000  60,000

-63,000 -100.00 0.02  0.01453權利金收入  63,000  40,930

 64,420  1,073.67 0.02 0.00  0.01454利息收入  70,420 6,000  23,185

 16,572,382 96.42  96.3546 政府撥入收入  346,989,000  363,561,382  362,237,550 4.78  96.60

 16,572,382  4.78 96.35 96.42  96.60462公庫撥款收入  363,561,382 346,989,000  362,237,550

 652,699 3.23  3.264S 教學收入  11,630,000  12,282,699  11,717,781 5.61  3.12

 652,699  5.61 3.26 3.23  3.124S1學雜費收入  12,282,699 11,630,000  11,717,781

 273,738 0.04  0.114Y 其他收入  150,000  423,738  87,632 182.49  0.02

 273,738  182.49 0.11 0.04  0.024YY雜項收入  423,738 150,000  87,632

 17,730,9375  基金用途  359,885,000  377,615,937  374,568,050 4.93 100.00  100.08  99.89

 17,350,608 99.53  99.5252 高中及高職教育計畫  358,176,000  375,526,608  372,595,164 4.84  99.36

 380,329 0.47  0.555M 建築及設備計畫  1,709,000  2,089,329  1,972,886 22.25  0.53

 1,709,000  2,089,329  380,329  1,972,886 0.47  0.55  22.25  0.53購建固定資產

本期賸餘  (短絀)  414,063 0.00-287,606-287,606

期初基金餘額  4,256,029  414,063  10.78 3,841,966  3,841,966

解繳公庫
 4,256,029 3.29 126,457 3,968,423 3,841,966期末基金餘額

填表說明：
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決    算    數
比  較  增  減

備                        註
金         額 %

單位：新臺幣元

預　算　數科　　　目

新北市地方教育發展基金—新北市立樹林高級中學

基金來源明細表
 中華民國  112  年度 

4  基金來源  359,885,000  377,328,331  17,443,331  4.85

41 徵收及依法分配收入  10,000  22,500  12,500  125.00

415違規罰款收入  10,000  22,500 主要係因：中央餐廚及網
球場興建工程違約金。

 12,500  125.00

43 勞務收入  897,000  963,502  66,502  7.41

431服務收入  897,000  963,502  66,502  7.41

45 財產收入  209,000  74,510 -134,490 -64.35

451財產處分收入  20,000  4,090 主要係因：出售報廢財產
處分收入較預期減少。

-15,910 -79.55

452租金收入  120,000 主要係因：游泳池委外營
運案解除契約無營運。

-120,000 -100.00

453權利金收入  63,000 主要係因：游泳池委外營
運案解除契約無營運。

-63,000 -100.00

454利息收入  6,000  70,420 主要係因：公庫利息較預
期增加。

 64,420  1,073.67

46 政府撥入收入  346,989,000  363,561,382  16,572,382  4.78

462公庫撥款收入  346,989,000  363,561,382  16,572,382  4.78

4S 教學收入  11,630,000  12,282,699  652,699  5.61

4S1學雜費收入  11,630,000  12,282,699  652,699  5.61

4Y 其他收入  150,000  423,738  273,738  182.49

4YY雜項收入  150,000  423,738 主要係因：收回以前年度
歲出，非經常性收入。

 273,738  182.49

填表說明：
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基金用途明細表

中 華 民 國 112年 度

單位：新臺幣元

決算數
比較增減

備                  註
金額 %

預算數業務計畫及用途別科目

 4.935 基金用途  359,885,000  377,615,937  17,730,937

 4.8452 高中及高職教育計畫  358,176,000  375,526,608  17,350,608

 5.521 用人費用  337,226,000  355,843,431  18,617,431

 13,883,069  7.9611 正式員額薪資  174,507,000  188,390,069

 3,563,820  24.9112 聘僱及兼職人員薪資  14,307,000  17,870,820

-103,818 -4.3613 超時工作報酬  2,382,000  2,278,182

 569,938  1.2915 獎金  44,125,000  44,694,938

 1,176,767  1.5116 退休及卹償金  78,168,000  79,344,767

-472,345 -1.9918 福利費  23,737,000  23,264,655

-10.732 服務費用  10,487,000  9,361,336 -1,125,664

-883,403 -36.3121 水電費  2,433,000  1,549,597

 105,257  86.9922 郵電費  121,000  226,257

 33,600  9.6023 旅運費  350,000  383,600

 4,182  2.7724 印刷裝訂與廣告費 業務宣導費預算金額
為100,000元，決算金額
為100,000元。

 151,000  155,182

 384,785  35.9625 修理保養及保固費  1,070,000  1,454,785

-89,649 -2.4127 一般服務費 1.僱用專人值勤2人，預算金額
為1,063,000元，決算金額
為965,494元。2.其他臨時人
員2人，預算金額為808,000元，決
算金額為932,557元。

 3,725,000  3,635,351

-680,436 -27.6928 專業服務費  2,457,000  1,776,564

29 公共關係費 公共關係費預算金額
為180,000元，決算金額
為180,000元。

 180,000  180,000

 4.083 材料及用品費  4,215,000  4,387,019  172,019

 190  2.7131 使用材料費  7,000  7,190

 171,829  4.0832 用品消耗  4,208,000  4,379,829

-5.464 租金、償債、利息及相關
手續費

 256,000  242,033 -13,967

-13,967 -5.4645 雜項設備租金  256,000  242,033

-4.267 會費、捐助、補助、分
攤、照護、救濟與交流活動
費

 5,772,000  5,525,934 -246,066

 3,600  45.0071 會費  8,000  11,600

-241,368 -4.3372 捐助、補助與獎助  5,568,000  5,326,632

-8,298 -4.2374 補貼、獎勵、慰問、照護
與救濟

 196,000  187,702

-24.169 其他  220,000  166,855 -53,145

-53,145 -24.1691 其他支出  220,000  166,855
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新北市地方教育發展基金—新北市立樹林高級中學

基金用途明細表

中 華 民 國 112年 度

單位：新臺幣元

決算數
比較增減

備                  註
金額 %

預算數業務計畫及用途別科目

 22.255M 建築及設備計畫  1,709,000  2,089,329  380,329 有關「建築及設備計畫」決算數
較預算數增加380,329元，主要係
因：補辦預算辦理網球場興建及
仁愛樓天花板整修工程。另「購
建固定資產」本年度奉准先行辦
理數預算金額446,783元，決算金
額381,381元。

 22.255 購建固定資產、無形資
產、非理財目的之長期投資
及營舍與設施工程支出

 1,709,000  2,089,329  380,329

 380,329  22.2551 購建固定資產  1,709,000  2,089,329
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本頁空白



新北市地方教育發展基金

資本資
中華民國 

本  年  度

項       目 取得成本/
期初餘額

以前年度累計
折舊(耗)/長期

投資評價

增加

預算數

資產  107,708,726  64,316,782  2,155,783

非理財目的之長期投資

土地

土地改良物  7,682,992  7,501,027

房屋及建築  6,800,000  673,200  937,246

機械及設備  37,791,355  23,924,118  399,765

交通及運輸設備  7,569,072  6,333,353  124,175

雜項設備  47,372,538  25,885,084  694,597

租賃資產

租賃權益改良

購建中固定資產  100,000

遞耗資產

權利

電腦軟體  392,769

發展中之無形資產

其他

本年度各項目之可用預算數及變動主要增減原因如下：
1.土地改良物：本年度決算增加數係代辦經費專款購置6,596,985元。
2.房屋及建築：可用預算數為937,246元，包括本年度法定預算數500,000元、本年度奉准先行辦理
數446,783元、調整數調出9,537元。
3.機械及設備：可用預算數為399,765元，包括本年度法定預算數430,000元、調整數調
出30,235元；本年度決算增加數係預算經費購置369,765元、代辦經費專款購置4,065,965元、購建中
固定資產完工轉正100,000元、撥入9,431,282元；減少數係報廢340,368元、 撥出57,418元。

註：
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單位:新臺幣元

—新北市立樹林高級中學

產明細表
112 年度

  成  本  變  動

數

決算數 決算數預算數

減少數
本年度累計折舊 
(耗)/長期投資評

價變動數

期末帳面金額

 24,466,751  200,000  2,427,308  52,519,356 12,912,031

 6,596,985  6,690,807 88,143

 5,453,600 673,200

 13,967,012  19,212,375 8,224,088 397,786

 466,975  1,190,818-115,603 627,479

 3,199,787  19,633,701 4,042,203 1,011,337

 100,000

 235,992  200,000  338,055 290,706
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4.交通及運輸設備：可用預算數為124,175元，包括本年度法定預算數100,000元、調整數調
入24,175元；本年度決算增加數係預算經費購置124,175元、代辦經費專款購置272,800元、撥
入70,000元；減少數係報廢627,479元。
5.雜項設備：可用預算數為694,597元，包括本年度法定預算數679,000元、調整數調入15,597元；本
年度決算增加數係預算經費購置561,974元、代辦經費專款購置2,482,342元、撥入155,471元；減少
數係報廢1,011,337元。 
6.購建中固定資產：本年度決算減少數係機械設備完工沖轉以前年度100,000元。
7.電腦軟體:本年度預算減少數係攤銷數(預估)200,000元；本年度決算增加數係代辦經費專款購
置105,990元、撥入130,002元；減少數係攤銷290,706元。

註：



單位：新臺幣元

新北市地方教育發展基金—新北市立樹林高級中學

固定資產建設改良擴充明細表
中華民國112年度

項　　目
可　　　　用　　　　預　　　　算　　　　數

以前年度
保 留 數

本 年 度
預 算 數

本年度奉准
先行辦理數

調  整  數 合　　計
決  算  數 比　較

增 減 數
本 年 度
保 留 數

建築及設備計畫

土地
土地
購建中固定資產

土地改良物
土地改良物
購建中固定資產

房屋及建築 -65,402 871,844 937,246-9,537 446,783 500,000

 500,000  446,783 -9,537  937,246  871,844 -65,402房屋及建築
購建中固定資產

機械及設備 -50 399,715 399,765-30,235 430,000

 430,000 -30,235  399,765  399,715 -50機械及設備
購建中固定資產

交通及運輸設備  124,175 124,175 24,175 100,000

 100,000  24,175  124,175  124,175交通及運輸設備
購建中固定資產

雜項設備 -1,002 693,595 694,597 15,597 679,000

 679,000  15,597  694,597  693,595 -1,002雜項設備
購建中固定資產

合　　　計  1,709,000  446,783  2,155,783  2,089,329 -66,454
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單位：人

新北市地方教育發展基金—新北市立樹林高級中學

員工人數彙計表
 中華民國  112  年度 

項               目 預    算    數 決    算    數 比  較  增  減 備                        註

專任人員  232  232  0

職員  221 221  0

技工  1 1  0

工友  1 1  0

約僱人員  9 9  0

填表說明：1.僱用專人值勤2人。2.其他臨時人員2人。

 232合                     計
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新北市地方教育發展基金—新北市立樹林高級中學

用人費用彙計表( 左半頁)

中 華 民 國 112年 度

單位：新臺幣元

正式員
額薪資

津貼

預　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　數

聘僱人
員薪資

超時工
作報酬

獎金
退休及
卹償金

資遣費 福利費 提繳費 合計 總計
兼任人
員用人
費用

項 目

高中及高職教育計畫  174,507,000  337,226,000 10,992,000 326,234,000 23,737,000 78,168,000 44,125,000 2,382,000 3,315,000

正式人員  174,507,000  2,382,000  43,711,000  19,291,000  23,148,000  263,039,000  263,039,000

聘僱人員  3,315,000  414,000  203,000  589,000  4,521,000  4,521,000

兼任人員  10,992,000  10,992,000

其他人員  58,674,000  58,674,000  58,674,000

 174,507,000  3,315,000  2,382,000  44,125,000  78,168,000  23,737,000  10,992,000 326,234,000  337,226,000合　　　　計
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一、1.僱用專人值勤預算金額為1,063,000元，決算金額為965,494元。2.其他臨時人員預算金額為808,000元，決算金額
為932,557元。
二、各項獎金編列情形如下：
1.考績獎金：依公務人員考績法第7、8、12條，決算人數193人，預算金額為21,000,000元，決算金額
為21,005,385元。
2.年終工作獎金：依行政院111.11.16院授人給字第1114001828號函訂定發布「一百十一年軍公教人員年終工作獎金發
給注意事項」第1條，決算人數244人，預算金額為23,125,000元，決算金額為23,689,553元。



新北市地方教育發展基金—新北市立樹林高級中學

用人費用彙計表( 右半頁)

中 華 民 國 112年 度

單位：新臺幣元

正式員
額薪資

津貼

決　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　數

聘僱人
員薪資

超時工
作報酬

獎金
退休及
卹償金

資遣費 福利費 提繳費 合計 總計
兼任人
員用人
費用

 188,390,069  355,843,431 14,115,428 341,728,003 23,264,655 79,344,767 44,694,938 2,278,182 3,755,392

 188,390,069  2,189,088  44,274,935  20,186,040  22,654,274  277,694,406  277,694,406

 3,755,392  89,094  420,003  228,360  610,381  5,103,230  5,103,230

 14,115,428  14,115,428

 58,930,367  58,930,367  58,930,367

 188,390,069  3,755,392  2,278,182  44,694,938  79,344,767  23,264,655  14,115,428 341,728,003  355,843,431
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新北市地方教育發展基金—新北市立樹林高級中學

增購及汰舊換新管理用公務車輛明細表
中華民國112年度

單位：新臺幣元

預  算  數

輛數 金額 金額輛數

決  算  數 比    較    增    減

金額輛數 % %
車    輛    類    型 備        註
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新北市地方教育發展基金—新北市立樹林高級中學

主要業務計畫執行績效摘要表

中 華 民 國 112年 度 貨幣單位：新臺幣元

項　目
數量
單位

決算數 比較增減

備註數
量

數
量

數
量 %金額 金額 金額 %

    預算數   

總    計  359,885,000  377,615,937  17,730,937  4.93

高中及高職教
育計畫

 358,176,000  375,526,608  17,350,608  4.84

建築及設備計
畫

 1,709,000  2,089,329  380,329  22.25 有關「建築及設備
計畫」決算數較預
算數增
加380,329元，主要
係因：補辦預算辦
理網球場興建及仁
愛樓天花板整修工
程。另「購建固定
資產」本年度奉准
先行辦理數預算金
額446,783元，決算
金額381,381元。
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新北市地方教育發展基金—新北市立樹林高級中學

各項費用彙計表
中華民國112年度

單位：新臺幣元

決算數
比較增減( - )

金額 %
科　　目 預算數

1 用人費用  355,843,431  18,617,431  5.52 337,226,000

11 正式員額薪資  188,390,069  13,883,069  7.96 174,507,000

12 聘僱及兼職人員薪資  17,870,820  3,563,820  24.91 14,307,000

13 超時工作報酬  2,278,182 -103,818 -4.36 2,382,000

15 獎金  44,694,938  569,938  1.29 44,125,000

16 退休及卹償金  79,344,767  1,176,767  1.51 78,168,000

18 福利費  23,264,655 -472,345 -1.99 23,737,000

2 服務費用  9,361,336 -1,125,664 -10.73 10,487,000

21 水電費  1,549,597 -883,403 -36.31 2,433,000

22 郵電費  226,257  105,257  86.99 121,000

23 旅運費  383,600  33,600  9.60 350,000

24 印刷裝訂與廣告費  155,182  4,182  2.77 151,000

25 修理保養及保固費  1,454,785  384,785  35.96 1,070,000

27 一般服務費  3,635,351 -89,649 -2.41 3,725,000

28 專業服務費  1,776,564 -680,436 -27.69 2,457,000

29 公共關係費  180,000  0  0.00 180,000

3 材料及用品費  4,387,019  172,019  4.08 4,215,000

31 使用材料費  7,190  190  2.71 7,000

32 用品消耗  4,379,829  171,829  4.08 4,208,000

4 租金、償債、利息及相關手續費  242,033 -13,967 -5.46 256,000

45 雜項設備租金  242,033 -13,967 -5.46 256,000

5 購建固定資產、無形資產、非理財目的之長
期投資及營舍與設施工程支出

 2,089,329  380,329  22.25 1,709,000

51 購建固定資產  2,089,329  380,329  22.25 1,709,000

7 會費、捐助、補助、分攤、照護、救濟與交
流活動費

 5,525,934 -246,066 -4.26 5,772,000

71 會費  11,600  3,600  45.00 8,000

72 捐助、補助與獎助  5,326,632 -241,368 -4.33 5,568,000

74 補貼、獎勵、慰問、照護與救濟  187,702 -8,298 -4.23 196,000

9 其他  166,855 -53,145 -24.16 220,000

91 其他支出  166,855 -53,145 -24.16 220,000
合 計  377,615,937  17,730,937  4.93 359,885,000
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新北市地方教育發展基金—新北市立樹林高級中學

管制性項目及統計所需項目比較表

中 華 民 國 112年 度

單位：新臺幣元

決算數
比較增減

備                  註
金額 %

項　　目 預算數

管制性項目  280,000 280,000

245 業務宣導費  100,000 100,000

291 公共關係費  180,000 180,000

統計所需項目 -628,120 -14.94 3,574,880 4,203,000

 27,05127D 計時與計件人員酬金  1.45 1,898,051 1,871,000

-655,171285 講課鐘點、稿費、出席審
查及查詢費

-28.09 1,676,829 2,332,000
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新北市地方教育發展基金—新北市立樹林高級中學
收入支出表

中華民國112年度
單位：新臺幣元

科目
本年度

金額

上年度 比較增減

金額 金額% % %

收入  400,639,168  394,301,564  6,337,604 100.00  100.00  1.61

徵收及依法分配收入  22,500  12,165  10,335 0.01  0.00  84.96

違規罰款收入  22,500  12,165  10,335 0.01  0.00  84.96

勞務收入  963,502  724,605  238,897 0.24  0.18  32.97

服務收入  963,502  724,605  238,897 0.24  0.18  32.97

財產收益  23,385,347  19,521,831  3,863,516 5.84  4.95  19.79

財產孳息收入  70,420  124,115 -53,695 0.02  0.03 -43.26

廢舊物品售價收入  20  565 -545 0.00  0.00 -96.46

財產交易利益  23,314,907  19,397,151  3,917,756 5.82  4.92  20.20

政府撥入收入  363,561,382  362,237,550  1,323,832 90.75  91.87  0.37

公庫撥款收入  363,561,382  362,237,550  1,323,832 90.75  91.87  0.37

教學收入  12,282,699  11,717,781  564,918 3.07  2.97  4.82

學雜費收入  12,282,699  11,717,781  564,918 3.07  2.97  4.82

其他收入  423,738  87,632  336,106 0.11  0.02  383.54

雜項收入  423,738  87,632  336,106 0.11  0.02  383.54

支出  391,799,362  386,566,031  5,233,331 97.79  98.04  1.35

人事支出  355,843,431  352,514,839  3,328,592 88.82  89.40  0.94

人事支出  355,843,431  352,514,839  3,328,592 88.82  89.40  0.94

業務支出  14,189,690  13,900,531  289,159 3.54  3.53  2.08

業務支出  14,189,690  13,900,531  289,159 3.54  3.53  2.08

獎補助支出  5,326,632  5,961,739 -635,107 1.33  1.51 -10.65

其他獎補捐助  5,326,632  5,961,739 -635,107 1.33  1.51 -10.65

財產損失  64,601  203,180 -138,579 0.02  0.05 -68.21

財產交易損失  64,601  203,180 -138,579 0.02  0.05 -68.21

折舊、折耗及攤銷  15,174,738  12,867,385  2,307,353 3.79  3.26  17.93

固定資產折舊  14,884,032  12,644,317  2,239,715 3.72  3.21  17.71

無形資產攤銷  290,706  223,068  67,638 0.07  0.06  30.32

其他支出  1,200,270  1,118,357  81,913 0.30  0.28  7.32

其他支出  1,200,270  1,118,357  81,913 0.30  0.28  7.32
本期賸餘（短絀）

期初淨資產
解繳公庫
期末淨資產

註：

 8,839,806  7,735,533  1,104,273

 47,647,973  7,735,533

 56,487,779  47,647,973  8,839,806

 2.21

 11.89

 14.10

 1.96

 10.12

 12.08

 14.28

 19.38

 18.55

本表編製基礎係依會計法刪除第29條後，平衡表已納入固定資產科目，與預算編列基礎不同。

 39,912,440
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新北市地方教育發展基金—新北市立樹林高級中學

現 金 流 量 表

中華民國112年度

單位：新臺幣元

本年度金額項              目

  80  業務活動之現金流量
    8001  本期賸餘(短絀)  8,839,806

    8002  調整非現金項目 -12,001,609

  81  業務活動之淨現金流入(流出) -3,161,803

  82  投資活動之現金流量
    8204  減少固定資產、遞耗資產、無形資產及其他資產  6,853,184

    8209  增加固定資產、遞耗資產、無形資產及其他資產 -9,688,571

  83  投資活動之淨現金流入(流出) -2,835,387

  84  籌資活動之現金流量
    8401  增加短期債務及其他負債  2,843,259

    8404  減少短期債務及其他負債 -3,546,279

  85  籌資活動之淨現金流入(流出) -703,020

  86  現金及約當現金之淨增(淨減) -6,700,210

  87  期初現金及約當現金  34,023,033

  88  期末現金及約當現金  27,322,823
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註：1.本表現金及約當現金係包括現金及自投資日起3個月內到期或清償之債權證券。
        2.本表編製基礎係依會計法刪除第29條後，平衡表已納入固定資產科目，與預算編列基礎不同。



單位：新臺幣元

決算與會計收支對照表

 中華民國  112  年度  

新北市地方教育發展基金─新北市立樹林高級中學

預算項目 決算數 調整數 會計收支 會計科目

基金來源 收入 377,328,331  400,639,168 23,310,837

 22,500  22,500徵收及依法分配收入 徵收及依法分配收入

 963,502  963,502勞務收入 勞務收入

 74,510  23,385,347 23,310,837財產收入 財產收益

 363,561,382  363,561,382政府撥入收入 政府撥入收入

 12,282,699  12,282,699教學收入 教學收入

 423,738  423,738其他收入 其他收入

基金用途 支出 377,615,937  391,799,362 14,183,425

 355,843,431  355,843,431用人費用 人事支出

 9,361,336  14,189,690 4,828,354服務費用 業務支出

 4,387,019 -4,387,019材料及用品費

 242,033 -242,033租金、償債、利息及相關手續費

 199,302 -199,302會費、捐助、補助、分攤、照
護、救濟與交流活動費

 5,326,632  5,326,632捐助、補助與獎助 獎補助支出

 64,601 64,601 財產損失

 2,089,329 -2,089,329購建固定資產、無形資產及非理
財目的之長期投資

 15,174,738 15,174,738 折舊、折耗及攤銷

 166,855  1,200,270 1,033,415其他 其他支出

本期賸餘(短絀)

期初基金餘額

本期賸餘(短絀)

期初淨資產

-287,606  8,839,806 9,127,412

 4,256,029  43,391,944  47,647,973

解繳公庫 解繳公庫

期末基金餘額  3,968,423  52,519,356  56,487,779 期末淨資產

註：1.收入調整數23,310,837元，係代辦經費專款購置資本資產之利益13,524,082元、撥入資本資產之利
益9,786,755元。
2.支出調整數14,183,425元，係購建資本資產-2,089,329元、預算不登列財產帳務調整數1,033,415元、報廢資
本資產損失20,668元、撥出資本資產損失43,933元、固定資產折舊14,884,032元、無形資產攤銷290,706元。
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